
COMUNE DI CALASETTA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 48 

30/09/2022

Ordinanza per la chiusura temporanea dell'edificio scolastico Tecla 
Sollai per sopralluogo tecnico urgente in data 1 ottobre 2022



 

CS n. 54/22 1 

 

 

C  O  M  U  N  E       D  I       C  A  L  A  S  E  T  T  A 

C.A.P.  09011 **  PROVINCIA  DEL SUD SARDEGNA 

 

Ordinanza per la chiusura temporanea dell’edificio scolastico Tecla Sollai per sopralluogo tec-
nico urgente in data 1 ottobre 2022 

LA SINDACA 

Premesso che si rende necessario effettuare un sopralluogo urgente al fine di verificare lo stato dei la-
vori in corso in parte del plesso scolastico in oggetto, in particolare: 

- effettuare verifiche in corso d’opera, anche in relazione alle mutevoli condizioni climatiche è quanto 
mai opportuno al fine di testare costantemente gli effetti dei lavori sul complesso della struttura; 

- il sopralluogo riferito riguarda la parte di detta scuola attualmente in corso di ristrutturazione;  

- al fine dell’utile completamento della verifica tecnica in parola, è necessario accedere al plesso in cui 
la parte in ristrutturazione è inserita; 

- la verifica implica la presenza di personale tecnico che dovrà transitare all’interno dei locali e quivi 
intrattenersi per il tempo necessario; 

- per ovvie ragioni, anche di ordine pratico, è consigliabile evitare la contemporanea presenza di 
alunni e personale extrascolastico; 

constatato che per le ragioni succintamente elencate è consigliabile interdire l’accesso all’immobile, 
con esclusione del personale tecnico addetto alle verifiche e di quello ausiliario addetto alle pulizie; 

ponderati gli interessi implicati sussistono ragioni per provvedere; 

- in particolare urge completare i lavori nella restante parte del palazzo quanto prima è possibile al fi-
ne di mettere a disposizione dell’Autorità Scolastica l’intero edificio; 

visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

il giorno 01.10.2022 è interdetto l’accesso all’edificio scolastico Tecla Sollai con esclusione del persona-
le tecnico addetto alle verifiche e di quello ausiliario che dovrà eventualmente provvedere alle pulizie 
ad attività ultimata; 

Rimette all’Autorità scolastica l’adozione delle misure di competenza e alla direzione lavori la supervi-
sione per quanto di spettanza. 

Avverte 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso gerarchico ai sensi del DPR 1199/71 e giurisdi-
zionale al TAR Sardegna entro 60 gg. dalla pubblicazione ai sensi della legge 1034/71, inoltre, alterna-
tivamente al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla pubblicazione ai sensi del D.P.R. 1199/71. 

La Sindaca 

Avv.  Claudia MURA  (art. 3, c. 2 D.Lgs. 39/93) 


		2022-09-30T11:32:17+0200
	mura claudia




